UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/PGDĐT
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-

CT/TU, ngày 06/12/2021 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy

Phong Điền, ngày 07 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 01 /KH-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc Triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU, ngày 06/12/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với

công tác phòng, chống tội phạm trên địa bàn tỉnh, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống, ý thức chấp hành pháp luật, kiến

thức, kỹ năng sống, văn hóa ứng xử lành mạnh cho học sinh, cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh trong nhà trường.

2. Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn xây

dựng, tổ chức thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự khu vực trường học, xây

dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện; kịp thời nắm bắt thông

tin, phát hiện sớm mâu thuẫn để có biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn bạo lực học

đường và các vi phạm pháp luật, tội phạm trong học sinh.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm

túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2022-01-07T08:57:16+0700